
Verbale di gara per fornitura materiale ed attrezzature di pulizia 
 

Commissione composta da  

Anna Angiolini – Presidente 

Elena Cappellini – Componente 

Gerardo D’Auria – Componente 

Rosella Belli – Segretaria verbalizzante 

 

Premesso  

· che è stata avviata una procedura aperta per l'affidamento di fornitura materiale ed attrezzature di 
pulizia da destinare i servizi e le scuole comunali;  

· che alla suddetta procedura aperta potevano partecipare le seguenti Ditte in quanto iscritte all’Albo dei 
Fornitori per le procedure telematiche: CELLESI GRAZIANO & C. SAS, Coleschi Commerciale sas, 
CONFEZIONI UMBRE SUD SRL, DAC SPA, DAMAZ s.r.l., Detersundt Italia S.r.l., ELECTRIC 
PROFESSIONAL CAR SAS, FARMAC-ZABBAN S.P.A., FATER S.p.A., FINITALIA S.R.L., GE.CA. DI 
GENNARO CANISTO & C. s.a.s., Idea Forniture s.r.l., ITALCHIM S.R.L., LA CASALINDA SRL, 
Labrocell srl, RG s.r.l., Rollprogres srl, SARASOTA SERVICES S.R.L., TOSCANA SERVICE SRL, 
VI.PI.ESSE S.r.l.; 

· che la scadenza del termine per la presentazione delle offerte era fissata per il giorno 2004-06-25 
11:00:00;  

· che il criterio di aggiudicazione previsto per l'affidamento della fornitura in oggetto è quello dell'offerta 
più  vantaggiosa, così come indicato nel bando di gara; 

· che la Commissione, nominata con Determinazione del Dirigente Responsabile n. 1945 del 21.06.2004 
è incaricata di procedere alla valutazione dei parametri qualitativi e all'attribuzione dei conseguenti 
punteggi. 

· che l'importo a base d'asta è stabilito in 18.047,00 euro per l’intera fornitura; 

 

Tutto quanto sopra premesso si procede oggi 25/6/2004, alle ore 11.30, presso il Servizio Amministrativo 
Patrimonio del Comune di Prato, Via del Ceppo Vecchio, n. 55, Prato, all’espletamento della gara. 

Preso atto: 

- che sono pervenute entro il termine le offerte delle seguenti Ditte : DAMAZ s.r.l., labrocell srl, Detersundt Italia 
S.r.l., ITALCHIM S.R.L., coleschi commerciale sas, FINITALIA S.R.L..; GE.CA. SAS; LA CASALINDA SRL. 

- che la documentazione allegata alle offerte economiche che secondo il bando di gara è costituita come segue:  

 documentazione della gara  

  documentazione amministrativa : dichiarazione di cui alla lettera a), art. 8 del bando di gara 

  documentazione amministrativa : capitolato firmato  

  documentazione economica : elenco prezzi  



 

- che l’esame della documentazione amministrativa presentata dalle ditte offerenti ha dato il seguente esito:  

 ditta : ITALCHIM S.R.L.  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

 ditta : DAMAZ s.r.l.  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

 ditta : Labrocell srl  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

 ditta : Detersundt Italia S.r.l.  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

 ditta : FINITALIA S.R.L.  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

 ditta : Coleschi Commerciale sas  

  la documentazione dichiarazione presentata viene approvata  

  la documentazione capitolato firmato presentata viene approvata  

  

- che le ditte La Casalinda Srl e Ge.Ca. Sas, pur avendo inviato il plico previsto all’art. 8 del bando di gara 
contenente la documentazione amministrativa, non hanno presentato la propria offerta tecnica ed economica 
da rilasciare sul sistema telematico, e pertanto sono escluse dalla gara; i plichi non sono stati aperti; 

- che al termine della valutazione di tutti gli elementi qualitativi si sono assegnati i seguenti punteggi: 

 ditta : DAMAZ s.r.l.  

  punteggio scheda : 20,00 

 ditta : labrocell srl  

  punteggio scheda : 20,00 

 ditta : Detersundt Italia S.r.l.  

  punteggio scheda : 10,00 

 ditta : ITALCHIM S.R.L.  



  punteggio scheda : 20,00 

 ditta : coleschi commerciale sas  

  punteggio scheda : 20,00 

 ditta : FINITALIA S.R.L.  

  punteggio scheda : 20,00 

 

- che si è proceduto all'esame delle offerte economiche ammesse con il seguente risultato: 

 Ditta :DAMAZ s.r.l.  

  offerta di importo 17.887,75 euro pervenuta in data 22/06/2004 15:21 

 Ditta :labrocell srl  

  offerta di importo 17.404,68 euro pervenuta in data 24/06/2004 10:19 

 Ditta :Detersundt Italia S.r.l.  

  offerta di importo 17.460,17 euro pervenuta in data 24/06/2004 11:41 

 Ditta :ITALCHIM S.R.L.  

  offerta di importo 17.814,93 euro pervenuta in data 24/06/2004 16:19 

 Ditta :coleschi commerciale sas  

  offerta di importo 17.641,53 euro pervenuta in data 25/06/2004 09:27 

 Ditta :FINITALIA S.R.L.  

  offerta di importo 17.897,78 euro pervenuta in data 25/06/2004 10:56 

 

- che il punteggio totale attribuito alle singole offerte è il seguente: 

 lotto  materiale ed attrezzature di pulizia 

 ditta :DAMAZ s.r.l.  

  punteggio complessivo : 97,84 

 ditta :labrocell srl  

  punteggio complessivo : 100,00 

 ditta :Detersundt Italia S.r.l.  

  punteggio complessivo : 89,75 

 ditta :ITALCHIM S.R.L.  

  punteggio complessivo : 98,16 

 ditta :coleschi commerciale sas  



  punteggio complessivo : 98,93 

 ditta :FINITALIA S.R.L.  

  punteggio complessivo : 97,80 

 

Considerato che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa  e ritenuta 
congrua l'offerta la fornitura è affidata in via provvisoria alla seguente ditta:  

· vincitore lotto materiale ed attrezzature di pulizia : società  labrocell srl - offerta 17.404,68 Euro. 
Ricevuta la conferma dell’offerta, anticipata via fax, prot. n. 6476 del 25/06/2004,  dalla ditta Labrocell srl 
e trovatolo conforme, si procede all'aggiudicazione provvisoria della fornitura alla ditta Labrocell srl, 
rinviando al responsabile del procedimento i successivi adempimenti previsti dalla documentazione di 
gara ai fini della aggiudicazione definitiva. 

 
 
Letto approvato e sottoscritto. 
Prato, 25/6/2004 

 
La Commissione:                 Anna Angiolini  ___________________________________________ 

  

    Elena Cappellini ___________________________________________ 

 

    Gerardo D’Auria ___________________________________________ 

 

    Rosella Belli    ______________________________________________ 

 

 
  

 

 

 

     
 
 


